
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALILEO GALILEI” 
Via della Libertà, 5 - 51018 PIEVE A NIEVOLE – Tel. 0572/80445 

C.F. 81003550472 - C.M. PTIC807009  
http://www.comprensivopieveanievole.edu.it 

e-mail: ptic807009@istruzione.it – ptic807009@pec.istruzione.it  
 

 All’Albo on line – Sito web 

 

Oggetto: GRADUATORIA SELEZIONE PERSONALE INTERNO e ESTERNO per il ruolo di 

ESPERTI/FORMATORI /TUTOR/DOCENTI nei percorsi afferenti al progetto PNRR per la realizzazione 

dei percorsi formativi di cui all’AVVISO prot. n. 3389 del 20 marzo 2024 relativo al PNRR PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA-

COMPONENTE 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

INVESTIMENTO 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-35332   

Titolo Progetto: Digital train(ing)s 

CUP B44D23003350006 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza 

e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 

progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 

Luglio 2021; 

VISTA la Linea di Investimento 2.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 

1), denominata ISTRUZIONE E RICERCA– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 66 del 12 aprile 2023 che dispone il riparto delle 

risorse per l’investimento 2.1 sopra e con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 

44.779,64 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 141549 del 07 dicembre 2023, con la quale 

sono state diramate le Istruzioni Operative relative alla linea di investimento in parola; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio 

dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto DIGITAL TRAIN(ing)S presentato in data 15/02/2024 attraverso la piattaforma 

FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 26.02.2024 con prot. n. 27173 sulla base del progetto “Digital train(ing)s” (id. 

progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-35332) è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato 

dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio n. prot. in data 11/03/2024, prot. 2872/VI; 

VISTO l’avviso per la selezione del personale per individuare il PERSONALE INTERNO e ESTERNO 

quale formatore nei percorsi afferenti al progetto; 

mailto:ptic807009@istruzione.it
mailto:ptic807009@pec.istruzione.it




 

 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento per i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti approvato dal Consiglio di Istituto come da ultima modifica con prot.7630 del 9/10/2023; 

VISTA la DELIBERA 18 del Consiglio di Istituto nella seduta del 13 febbraio u.s.. 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso con prot. 3389 del 20/03/2024, sono pervenute n. 

candidature  per lo svolgimento degli incarichi indicati nell’AVVISO medesimo e a valere sulle UUCCSS; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice (prot. n. 3944 del 5/04/2024) e la graduatoria formulata. 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 

graduatorie provvisorie: 

 

1) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: TUTOR CORSO GEOGEBRA 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

BONAMICI RAFFAELLA 7,9 

GALLIGANI STELLA 12,5 

Si attribuiscono 8 ore ciascuna. 

 

2) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: TUTOR LABORATORIO SUL CAMPO CODING 

INFANZIA/PRIMARIA 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

LAURENZANA ANTONIA M. 18,33 

SCIARRINI VANESSA 17,3 

Si attribuiscono 6 ore ciascuna. 

 

3) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: TUTOR LABORATORIO SUL CAMPO CODING 

PRIMARIA/MEDIE 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ALBORELLI MONICA 7.67 

AMORIELLO SARA 9.1 

Si attribuiscono 6 ore ciascuna. 

4) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: TUTOR LABORATORIO SUL CAMPO GEOGEBRA 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

RAIMONDI ELENA 9,5 

SCHIFANO MARIA ASSUNTA 9,1 

Si attribuiscono pertanto 6 ore ciascuna. 

 

 



 

Si ritiene superfluo procedere all’attribuzione del punteggio agli altri candidati, in quanto unici 

proponenti per ciascun profilo, come da tabella di protocollazione delle istanze. Si attribuiscono 

dunque i seguenti incarichi: 

 Provenienza Cognome e 

Nome 

Profilo Ore attribuite 

1 Interno 

all’Istituzione 

Bargiacchi 

David 

Formatore per corso su Digital 

Story Telling ()  

relativo Laboratorio sul campo  

Comunità di pratica 

16h 

 

12h 

15h 

2 Interno 

all’Istituzione 

Bonamici 

Raffaella 

Formatore per Laboratorio sul 

campo sul Coding 

infanzia/primaria  

12h 

3 Interno 

all’Istituzione 

De 

Gregorio 

Silvia 

Formatore per corsoTecnologie 

per l’inclusione e l’ed. civica 

digitale  

relativo Laboratorio sul campo 
Comunità di pratica 

16h  

 

12h 

15h 

4 Interno 

all’Istituzione 

Galligani 

Stella 

Formatore per Laboratorio sul 

campo sul Coding 

primaria/medie  

Comunità di pratica 

12h 

 

15h 

5 Interno 

all’Istituzione 

Pellegrini 

Eleonora 

Formatore per corso Geogebra 

relativo Laboratorio sul campo  
Comunità di pratica 

16h 

12h 

15h 

6 Interno 

all’Istituzione 

Alborelli 

Monica 

Tutor per Laboratorio sul campo 

sul Coding infanzia/primaria 

Comunità di pratica 

6h 

15h 

7 Interno 

all’Istituzione 

Amoriello 

Sara 

Tutor per Laboratorio sul campo 

sul Coding infanzia/primaria 
Comunità di pratica 

6h 

15h 

8 Interno 

all’Istituzione 

Bonamici 

Raffaella 

Tutor corso Geogebra 8h 

9 Interno 

all’Istituzione 

Dami 

Daniele 

Comunità di pratica 15h 

10 Interno 

all’Istituzione 

Galligani 

Stella 
Tutor corso Geogebra e 

Comunità di pratica 

8h 

15h 

11 Interno 

all’Istituzione 

Giannini 

Grazia 
Tutor corso Tecnologie per 

l’inclusione e l’ed. civica digitale 

16h 

12 Interno 

all’Istituzione 

Iannone 

Luisa 
Tutor Laboratorio sul campo 

Tecnologie per l’inclusione e 

l’ed. civica digitale  

Comunità di pratica 

12h 

 

15h 

13 Interno 

all’Istituzione 

Laurenzana 

Antonia 
Tutor Laboratorio sul campo 

Coding infanzia/primaria 

6h 



 

Maria Comunità di pratica 15h 

14 Interno 

all’Istituzione 

Moroni 

Mary 
Tutor Laboratorio sul campo per 

il Percorso A – Innovazioni 

metodologiche  

Comunità di pratica 

12h 

 

15h 

15 Interno 

all’Istituzione 

Pistolesi 

Paola 
Comunità di pratica 15h 

16 Interno 

all’Istituzione 

Possemato 

Giovanna 
Tutor corso su Digital Story 

Telling 

Tutor Laboratorio sul campo 

Digital Story Telling 

16h 

 

12h 

17 Interno 

all’Istituzione 

Raimondi 

Elena 
Tutor Laboratorio sul campo 

Geogebra  

Comunità di pratica 

6h 

 

15h 

18 Interno 

all’Istituzione 

Schifano 

Maria 

Assunta 

Tutor Laboratorio sul campo 

Geogebra  

Comunità di pratica 

6h 

 

15h 

19 Interno 

all’istruzione 

Sciarrini 

Vanessa 
Tutor Laboratorio sul campo 

Coding infanzia/primaria 

Comunità di pratica 

6h 

15h 

20 Interno 

all’Istituzione 

Terranova 

Loredana 
Tutor corso Coding 

primaria/medie 

16h 

21 Interno 

all’Istituzione 

Tognozzi 

Marisa 
Tutor corso Coding 

infanzia/primaria  

 Comunità di pratica 

16h 

15h 

 

GRADUATORIA ESTERNI PER IL RUOLO DI: FORMATORI N. 2 CORSI ROBOTICA/CODING  

 

CANDIDATO AGENZIA  PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

BERTO ALESSANDRA Mondadori Education SPA 38.7 

SORRENTINO MARIA Mondadori Education SPA 38.7 

ROCCHI CRISTINA Mondadori Education SPA 35 

TORRE MATTEO Mondadori Education SPA 33.3 

ZANICHELLI GLORIA MR SOFTWARE SRL 27 

TADDEI MARIO MR SOFTWARE SRL 27 

NANNETTI MARGHERITA MR SOFTWARE SRL 21 

LONGOBARDI FRANCESCO MR SOFTWARE SRL 14.7 

ANTONINI ELIA MR SOFTWARE SRL 14.5 



 

NANNETTI GIACOMO MR SOFTWARE SRL 10 

ANTONINI TOMMASO MR SOFTWARE SRL 10 

LONGOBARDI LORENZO MR SOFTWARE SRL 10 

 

Visto l’esito dei punteggi di cui sopra attribuisce l’incarico per la formazione su INNOVAZIONI DIGITALI 

CODING / ROBOTICA a Mondadori Education SPA. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente il termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

F.to digitalmente da 

Prof.ssa Quirini Rossella     

Dirigente Scolastica 

 


		2024-04-15T09:38:36+0200
	ROSSELLA QUIRINI




